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İlgi : 08.07.2024 tarihli özelge talep formu.

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzun incelenmesinden, Büyükşehir Belediye Başkanlığınıza ait yarı
römorklar için 2918 Sayılı Karayolları Trafik Kanununun 33 üncü maddesine göre verilecek izin
belgeleri  nedeniyle  ödenmesi  gereken  harçlardan,  5393  sayılı  Belediye  Kanununun  16  ncı
maddesine göre muafiyetinizin olup olmadığı hususunda görüş talep edildiği anlaşılmaktadır.

 

492 sayılı Harçlar Kanununun 118 inci maddesinde, trafik işlemlerinden bu kanuna bağlı (9) sayılı
tarifede yazılı olanların trafik harçlarına tabi olduğu; 120 nci maddesinde, trafik harçlarını harca
mevzu olan işlemin yapılmasını isteyen kişilerin ödemekle mükellef olduğu; 121 inci maddesinde,
trafik harçlarının, (9) sayılı tarifede yazılı işlemlerden, işlemin nevi ve mahiyetine göre maktu esas
üzerinden alınacağı; Kanuna bağlı (9) sayılı tarifenin "VI-Ruhsat (İzin) harçları" başlıklı bölümünün
birinci fıkrasının (d) bendinde ise Karayolları Trafik Kanununun 33 üncü maddesine göre verilecek
izin belgelerinden maktu harç aranılacağı hüküm altına alınmıştır.

 

Aynı  Kanunun  123  üncü  maddesinin  birinci  fıkrasında,  özel  kanunlarla  harçtan  muaf  tutulan
kişilerle, istisna edilen işlemlerden harç alınmayacağı hükme bağlanmıştır.
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Öte yandan, 5393 sayılı  Belediye Kanununun 16 ncı maddesinde, "Belediyenin kamu hizmetine
ayrılan veya kamunun yararlanmasına açık,  gelir  getirmeyen taşınmazları  ile  bunların  inşa ve
kullanımları katma değer vergisi ile özel tüketim vergisi hariç her türlü vergi, resim, harç, katılma
ve katkı paylarından muaftır." denilmektedir.

 

Buna göre, 5393 sayılı  Kanunun 16 ncı maddesinde düzenlenen muafiyet hükmü, Belediyelerin
kamu hizmetine ayrılan veya kamunun yararlanmasına açık gelir getirmeyen taşınmaz malları ile
bunların  inşa  ve  kullanımlarına  ilişkin  olup,  bu  kapsamda  yer  almayan,  Belediyenize  ait  yarı
römorklar için 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanununun 33 üncü maddesi uyarınca alınacak izin
belgeleri ile ilgili olarak 492 sayılı Kanuna bağlı (9) sayılı tarifede belirtilen harç tutarının ödenmesi
gerekmektedir.

 

Bilgi edinilmesini rica ederim.

 

  


